[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
Муниципальный округ Архангельской области «Город Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 22.10.2012
№ 409-па «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска»
(в редакции от 15.11.2024)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 63 национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2023 «Торговля. Термины
и определения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска»                        (в редакции от 15.11.2024), следующие изменения:
1) пункт 3 раздела I дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) бахчевой развал – нестационарный торговый объект, представляющий собой специально оборудованную временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки или установленной торговой палатки, предназначенный для продажи сезонных бахчевых культур.»;
2) в разделе II:
пункт 5 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) бахчевые развалы.»;
подпункт 7.5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7.5. Для мест размещения нестационарных объектов «сезонные (летние) кафе», «сезонные (летние кафе) без реализации и распития алкогольной продукции при стационарном предприятии общественного питания» период размещения устанавливается на любой период времени
с 10 мая по 30 сентября в соответствии с заявлением лица, планирующего размещение данных объектов, с последующим внесением изменений, касающихся периода размещения нестационарных торговых объектов,
в Схему.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

2

Глава Северодвинска                                       И.В. Арсентьев

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27
image1.emf